



**PEMERINTAH KABUPATEN KEBUMEN**  
**RSUD PREMBUN**  
**RINCIAN RENCANA BISNIS DAN ANGGARAN**  
**ANGGARAN BELANJA PER KEGIATAN TAHUN ANGGARAN 2024**

RBA BELANJA PERUBAHAN

Program : 02.01.02 - PROGRAM PELAYANAN KESEHATAN PADA RUMAH SAKIT DAERAH

Kegiatan : 02.01.02.01 - Pelayanan medik dan penunjang medik

Sub Kegiatan : 02.01.02.01.01 - pelayanan medik umum

Sumber Dana : Jasa Layanan BLUD

Indikator	Sebelum Perubahan		Sesudah Perubahan	
	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program			Tingkat mutu pelayanan sarana kesehatan, capaian target SPM, capaian target kinerja klinis, bertambahnya aset daerah di RSUD	100%
Masukan			Dana yang dibutuhkan	Rp 1.694.633.000
Keluaran			Jumlah kegiatan pelayanan medik umum	5 kegiatan
Hasil			Terselenggaranya pelayanan medik umum	100%

Kelompok Sasaran Kegiatan : RSUD Prembun

Kode	Uraian	Sebelum perubahan				Sesudah Perubahan				Tambah / Kurang
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah	Volume	Satuan	Harga	Jumlah	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11
5.1.02.01.01.0012	Belanja Bahan-Bahan Lainnya				93.053.000,00				110.053.000,00	17.000.000,00
	- <i>Belanja Alat Kesehatan Pakai Habis (Gelang dan Klip Risiko) 1500 Pcs</i>	1500	Pcs	4.000,00	6.000.000,00	1500	Pcs	4.000,00	6.000.000,00	-
	- <i>Belanja Alat Kesehatan Pakai Habis (Gelang Pasien Anak-Anak) 3 Rol</i>	3	Rol	773.500,00	2.320.500,00	3	Rol	773.500,00	2.320.500,00	-
	- <i>Belanja Alat Kesehatan Pakai Habis (Gelang Pasien Dewasa) 45 Rol</i>	45	Rol	663.000,00	29.835.000,00	45	Rol	663.000,00	29.835.000,00	-
	- <i>Belanja Alat Kesehatan Pakai Habis (Label Rekam Medis dan Ribbon) 195 Rol</i>	195	Rol	276.500,00	53.917.500,00	195	Rol	276.500,00	53.917.500,00	-
	- <i>Belanja bahan-bahan lainnya disediakan 1 Fls</i>	0		-	-	1	Fls	17.000.000,00	17.000.000,00	17.000.000,00

Kode	Uraian	Sebelum perubahan				Sesudah Perubahan				Tambah / Kurang
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah	Volume	Satuan	Harga	Jumlah	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11
5.1.02.01.01.0026	- Kardus BPJS 35 Pcs	35	Pcs	28.000,00	980.000,00	35	Pcs	28.000,00	980.000,00	-
	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak				175.212.000,00				218.980.000,00	43.768.000,00
	- <u>Blangko Cetak Blangko Rekam Medis / Blangko Cetak Blangko Rekam Medis lainnya (disediakan) 1 Fls</u>	1		41.042.000,00	41.042.000,00	1	Fls	84.810.000,00	84.810.000,00	43.768.000,00
	- <u>Blangko Buku Register Pemeriksaan Radiologi Rumah Sakit Umum Daerah Prembun 25 Buku</u>	25	Buku	61.000,00	1.525.000,00	25	Buku	61.000,00	1.525.000,00	-
	- <u>Blangko Checklist Temperatur Lemari Pendingin Instalasi Farmasi 50 Buku</u>	50	Buku	24.000,00	1.200.000,00	50	Buku	24.000,00	1.200.000,00	-
	- <u>Blangko Form Retur Obat/BMHP 50 Buku</u>	50	Buku	24.000,00	1.200.000,00	50	Buku	24.000,00	1.200.000,00	-
	- <u>Blangko Formulir Permintaan Ambulan 50 Buku</u>	50	Buku	17.000,00	850.000,00	50	Buku	17.000,00	850.000,00	-
	- <u>Blangko Hasil Bacaan EKG 50 Buku</u>	50	Buku	22.000,00	1.100.000,00	50	Buku	22.000,00	1.100.000,00	-
	- <u>Blangko Hasil Bacaan USG 40 Buku</u>	40	Buku	25.000,00	1.000.000,00	40	Buku	25.000,00	1.000.000,00	-
	- <u>Blangko Kartu Gol Darah A 2450 Lembar</u>	2450	Lembar	1.500,00	3.675.000,00	2450	Lembar	1.500,00	3.675.000,00	-
	- <u>Blangko Kartu Gol Darah AB 1200 Lembar</u>	1200	Lembar	1.500,00	1.800.000,00	1200	Lembar	1.500,00	1.800.000,00	-
	- <u>Blangko Kartu Gol Darah B 2450 Lembar</u>	2450	Lembar	1.500,00	3.675.000,00	2450	Lembar	1.500,00	3.675.000,00	-
	- <u>Blangko Kartu Gol Darah O 3000 Lembar</u>	3000	Lembar	1.500,00	4.500.000,00	3000	Lembar	1.500,00	4.500.000,00	-
	- <u>Blangko Laporan Stok Perbekalan Farmasi Obat/BMHP + Lanjutan 100 Buku</u>	100	Buku	38.000,00	3.800.000,00	100	Buku	38.000,00	3.800.000,00	-
	- <u>Blangko Lembar Serah Terima Pasien Eksternal 50 Buku</u>	50	Buku	29.000,00	1.450.000,00	50	Buku	29.000,00	1.450.000,00	-
	- <u>Blangko Partograp 50 Buku</u>	50	Buku	28.000,00	1.400.000,00	50	Buku	28.000,00	1.400.000,00	-
	- <u>Blangko Penempelan Penunjang Diagnosis 50 Buku</u>	50	Buku	24.000,00	1.200.000,00	50	Buku	24.000,00	1.200.000,00	-
	- <u>Blangko pesanan kamar 200 Buku</u>	200	Buku	8.000,00	1.600.000,00	200	Buku	8.000,00	1.600.000,00	-
	- <u>Blangko Register IGD 50 Buku</u>	50	Buku	61.000,00	3.050.000,00	50	Buku	61.000,00	3.050.000,00	-
	- <u>Blangko Register Pasien Laboratorium 50 Buku</u>	50	Buku	61.000,00	3.050.000,00	50	Buku	61.000,00	3.050.000,00	-
- <u>Blangko Register Pemeriksaan Hematologi Laboratorium 50 Buku</u>	50	Buku	61.000,00	3.050.000,00	50	Buku	61.000,00	3.050.000,00	-	
- <u>Blangko Rujukan Pasien 50 Buku</u>	50	Buku	38.000,00	1.900.000,00	50	Buku	38.000,00	1.900.000,00	-	
- <u>Blangko sensus harian rawat inap 100 Buku</u>	100	Buku	38.000,00	3.800.000,00	100	Buku	38.000,00	3.800.000,00	-	
- <u>Blangko Sensus Harian Rawat Inap 200 Buku</u>	200	Buku	30.500,00	6.100.000,00	200	Buku	30.500,00	6.100.000,00	-	
- <u>Blangko Surat Jawaban Rujukan 50 Buku</u>	50	Buku	17.000,00	850.000,00	50	Buku	17.000,00	850.000,00	-	
- <u>Blangko Surat Perintah Kontrol 50 Buku</u>	50	Buku	19.000,00	950.000,00	50	Buku	19.000,00	950.000,00	-	
- <u>Buku Register Anestesi 50 Buku</u>	50	Buku	158.500,00	7.925.000,00	50	Buku	158.500,00	7.925.000,00	-	

Kode	Uraian	Sebelum perubahan				Sesudah Perubahan				Tambah / Kurang
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah	Volume	Satuan	Harga	Jumlah	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11
	- Pembatas IGD 200 Lembar	200	Lembar	3.000,00	600.000,00	200	Lembar	3.000,00	600.000,00	-
	- Pembatas Ranap/Rajal 2000 Lembar	2000	Lembar	3.000,00	6.000.000,00	2000	Lembar	3.000,00	6.000.000,00	-
	- Pembatas Map Rekam Medis Ranap 2000 Lembar	2000	Lembar	3.000,00	6.000.000,00	2000	Lembar	3.000,00	6.000.000,00	-
	- Pemeriksaan Patologi Anatomi 50 Buku	50	Buku	30.500,00	1.525.000,00	50	Buku	30.500,00	1.525.000,00	-
	- Register Kebidanan 50 Buku	50	Buku	158.500,00	7.925.000,00	50	Buku	158.500,00	7.925.000,00	-
	- Register Klinik Gigi 20 Buku	20	Buku	61.000,00	1.220.000,00	20	Buku	61.000,00	1.220.000,00	-
	- Register Pemeriksaan Kimia Klinik dan Imunologi Laboratorium 50 Buku	50	Buku	61.000,00	3.050.000,00	50	Buku	61.000,00	3.050.000,00	-
	- Register Pendaftaran Pasien Rawat Jalan 50 Buku	50	Buku	61.000,00	3.050.000,00	50	Buku	61.000,00	3.050.000,00	-
	- RM 06 PJ Blangko Permintaan Darah Ke PMI 50 Buku	50	Buku	38.000,00	1.900.000,00	50	Buku	38.000,00	1.900.000,00	-
	- RM 24 Blangko Transfer Ekstern 50 Buku	50	Buku	38.000,00	1.900.000,00	50	Buku	38.000,00	1.900.000,00	-
	- RM 29 Penempelan Pemeriksaan Penunjang 50 Buku	50	Buku	27.000,00	1.350.000,00	50	Buku	27.000,00	1.350.000,00	-
	- Stopmap Rekam Medis 6000 Lembar	6000	Lembar	6.500,00	39.000.000,00	6000	Lembar	6.500,00	39.000.000,00	-
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				21.600.000,00				21.600.000,00	-
	- Belanja makanan pertemuan jejaring rujukan 355 OK	355	OK	30.000,00	10.650.000,00	355	OK	30.000,00	10.650.000,00	-
	- Belanja Makanan Rapat dr Spesialis 180 OK	180	OK	30.000,00	5.400.000,00	180	OK	30.000,00	5.400.000,00	-
	- Belanja Makanan Rapat Pertemuan Koordinasi Program Nasional 50 OK	50	OK	30.000,00	1.500.000,00	50	OK	30.000,00	1.500.000,00	-
	- Belanja Snack pertemuan jejaring rujukan 355 OK	355	OK	10.000,00	3.550.000,00	355	OK	10.000,00	3.550.000,00	-
	- Belanja Snack Rapat Pertemuan Koordinasi Program Nasional 50 OK	50	OK	10.000,00	500.000,00	50	OK	10.000,00	500.000,00	-
5.1.02.02.01.0048	Belanja Jasa Kontribusi Asosiasi				1.000.000.000,00				1.344.000.000,00	344.000.000,00
	- Pemeriksaan laboratorium - radiologi (rujuk parsial) dan pengelolaan darah PMI 1 Fls	1		1.000.000.000,00	1.000.000.000,00	1	Fls	1.344.000.000,00	1.344.000.000,00	344.000.000,00
5.1.02.02.05.0050	Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Tinggal Lainnya				50.000.000,00				-	(50.000.000,00)

Kode	Uraian	Sebelum perubahan				Sesudah Perubahan				Tambah / Kurang
		Volume	Satuan	Harga	Jumlah	Volume	Satuan	Harga	Jumlah	
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11
	- Sewa Rumah Tinggal Dokter PGDS	2		25.000.000,00	50.000.000,00	0		-	-	(50.000.000,00)
	<b>JUMLAH BELANJA</b>				<b>1.339.865.000,00</b>					<b>1.694.633.000,00</b>
<b>Nilai ambang batas total belanja sebesar Rp. 10.800.000.000,00</b>						<p>Prembun, 24 Juni 2024  Pemimpin BLUD</p> <p><b>dr. Widodo Suprihantoro, M.M.</b>  NIP. 196606142000031005</p>				